De occurrendo Johanni de Hanonia et aliis cum eo in Angliam applicituris in auxilium contra Scotos.

Membr. 8.
Notingham,
6 Maii.

R. vicecomitibz ballis ministris & omibz fidelibz suis tam infra libertates qm ex^a ad quos &c. factm Sciatis qd cum nobilis vir Johannes de Hanon' confanguineus nr carissimus cu decenti comitiva hoium armatoz ad rogatu nrm ad nos in auxilium expeditois guerre nre Scotie in regnu nrm sit ventur' & in portu Dovorr' seu ptibz vicinis cu navigio suo ut intellexim^o in pxio applicabit Assignavim^o ditm servientem nrm ad arma Mulletum Tembrun latorem pntentiu ad occ'rend' eidem Johi & comitive sue cu ipos applicari contigit & ad conducend' ipos vsus nos necnon ad pvidentias de cariagiis victualibz & aliis necessariis p denariis nris ad opus ipoz tam infra libertates qm ex^a faciend' Et ideo vob mandam^o qd eidem Mulletto in pmissis sitis intendentes consulentes & auxiliantes quotiens & qndo p ipm sup hoc ex pte nra futis pmuniti In cui^o &c.
 T. R. apud Notingham vj die Maii. P ipm R'.

• Str.

Eodem modo assignant' Otelinus le Almaund & Hugettus de Cors conjunctim & divisim &c. ut s^a.
 T. ut s^a.

De pecunia ex thesaurario eroganda pro expensis Johannis de Hanonia honorifice faciendis.

Membr. 8.
Notingham,
6 Maii.

R. thes' & camariis suis factm Cum nobilis vir Johannes de Hanon' confanguineus nr carissimus ad rogatu nrm cum decenti comitiva hoium armatoz ad nos in auxilium expeditois guerre nre Scotie in regno nro & in portu Dovorr' cum navigio suo ut nobis p suas tras significavit in px applicabit Et ordinavim^o qd ditus clericus nr Johannes de Houton occ'rat eis in p'dto portu vel alibi in ptibz illis ubi ipos contigit applicare ad ministrand' eis omnia que eis necessaria sunt quousq; ad nos p'vedint Vob mandam^o firmi^o injungentes qd p'fato Johi de Houton de th'ro nro talem & tantam sumam libetis qntam suffice possit p expensis & necessariis hujusmodi honorifice faciend' Et hoc sicut nos & honorem nrm ac expeditoem nram p'dtam diligitis nullo modo omitatis.
 T. R. ut s^a. P ipm regem.

De navibus eligendis et muniendis in omnibus portibus littoris orientalis Angliæ.

Membr. 8.
Notingham,
7 Maii.

R. vicecomitibz ballivis ministris dnis ac magris naviu ac omibz aliis fidelibz suis tam infra libertates qm ext^a ad quos p'sentes tre p'vedint factm Sciatis qd assignavim^o ditm nob Johem Perbroun quem constituim^o admirallu flote nre oiu naviu Magne Iernemuth & oiu alioz locoz ab ore Aque Tamisie p costeram maris vsus ptes boreales ad eligendu quadraginta naves quaz quelibet sit portagii ponderis sexaginta dolioz vini & ultra de melioribz & fortioribz portuū & villaz infra balliva suam tam infra libertates qm ext^a & ad easdem naves hoibz armatis victualibz & aliis necessariis bene & sufficien^o de duplici eskippamento muniri faciend' necnon ad eligend' hoies marinarios & alios p munitoe eazdem naviu quot expedire viderit iposq; in navibz illis ponend' & ad naves illas sic electas & munitas ad nos in auxilium expeditois guerre nre Scotie ducend' put ei p nos plenius est injunctu Et ideo vob mandam^o qd eidem Johi ac illis quos ad hoc deputavit loco sui in electoe naviu & hoium p'dtoz ac munitoe eazdem naviu sitis intendentes consulentes & auxiliantes quotiens p ipm seu deputand' ab eo sup hoc ex pte nra futis pmuniti Dam^o autē p'fato Johi & deputand' ab eo

tenore p'sentiū potestatem arestandi p d'to obsequio nro omes & singlas naves p costeram p'dtam pondus p'dtm portantes usq; ad nundū p'dtm ac attachiandi & puniendi omes quos in hac pte cont'rios invenit seu rebelles In cui^o &c. usq; ad f'm S'i Michis px futur' duratur.

T. R. apud Not' vij die Maii.

Duplicat'.

Rex Edwardus mandat quibusdam de suis se parare, et ad eum accedere.

R. ditto & fideli suo Riço de Hodelston factm Cum p defensione regni nri &c. de verbo in verbum sicut in mandato de 22 Aprilis, usque ad 'tanta pericula evitanda' Vob in fide & ligeantia quibz nob tenemini & sub pena forisfure oiu que nob forisface potitis districte injungendo mandam^o qd statim visis p'sentibz omi dilone & excusatoe postpositis paretis vos equis & armaturis qnto decentius & potentius potitis & vos sic parati veniatis ad nos ubicuq; fuim^o in ptibz borealibz exinde in obsequiu nrm cont' dtos inimicos nros p'fectur' put vob tunc ibidem ex pte nra plenius injunget' Et de eo quod inde face voluitis nos p vras tras & latorem p'sentiū ctesificetis.

T. R. apud Notingham vij die Maii. P ipm regē & cons'.

Consilia b'ria h'ent subscripti videt

Thomas de Latham & Wilts de Harcourt.

T. ut sup^a.

Quod pecunia pro expensis Johannis de Hanonia erogetur, non obstante quod certa summa non designatur in brevi.

R. eidem factm Cum nup p eo qd nobilis vir Johannes de Hanon' &c. ut supra fere de verbo in verbum usque 'honorifice faciendis' Vob mandamus firmi^o injungentes qd non obstante qd c'ta summa in d'to b'ri non est contenta nichilominus executionem ejusdem b'ris nri cu oi celeritate qua potitis fac' Et nos de summa qua ei sic solvitis cum illam scivim^o b're nrm de Libate vobis fieri faciemus.

T. R. apud Notingham viij die Maii.

P ipm regem.

De pecunia eroganda pro solutione vadiorum hominum in navibus contra Scotos destinatis.

R. thes' & camariis suis factm Cum in auxilium expeditois guerre nre Scotie ordinavim^o qd ditus nob Johannes Perbroun admirallus flote naviu nraz ab ore Aque Thamis' vsus ptes boreales in portubz & locis p costeram maris infra balliam suam q'draginta naves portagii sexaginta dolioz & ultra eligat & eas hoibz competen^o armatis victualibz & aliis necessariis bene & sufficien^o muniri faciat eademq; naves sic munitas ad ptes Scotie ducat ad gravand' Scotos inimicos nros put melius fore viderit faciend' Vob mandam^o qd aliquem clericum de quo confiditis cum q'dam sufficienti summa pecunie de th'ro nro juxta discretioem vram p'fate thes' usq; villam Magne Iernemuth ad vadia hoibz & marinariis qui in navibz illis in obsequiu nrm p'sificent' p avisamentu p'dti Johis solvenda cum omi celeritate qua potitis mittatis Et de summa quam p'fato clero sic libavitis b're nrm de Libate ad significatoem vram p'fate thes' si opus fuit fieri faciem^o.

T. R. apud Notingham viij die Maii.

P ipm regem & cons'.

De pecunia solvenda Johanni Perbroun, admirallo flote, super vadiis ipsius, clerici sui, &c.

R. vic' Ners' factm Cum assignavim^o ditm nob Johem Perbroun que constituim^o admirallu flote nre oiu naviu Magne Iernemuth & oiu alioz locoz ab ore Aque Thamis' p costeram maris vsus ptes boreales ad eligend' quadraginta naves quaz quelibet sit portagii ponderis sexaginta dolioz vini & ultra de melioribz & fortioribz portuū & villaz infra balliam suam tam infra libertates qm ext^a & ad easdem naves hoibz armatis & aliis necessariis bene & sufficien^o de duplici eskippamento muniri faciend'

Membr. 8.
Notingham,
8 Maii.

A.D. 1327. faciend' necnon ad eligend' hōies marinarior & alios p munitōe eazdem naviū quot expedire viderit iposq; in navib; illis ponend' & ad naves illas sic electas & munitas ad nos in auxiliū expeditōis guerre nre Scotie ducend' put ei p nos pleni^o est injunctū put in tris nris patentib; inde confectis pleni^o continet' Et jam concessim^o eidem Johi quinq; solidos p diem p vadiis suis & vadiis cuj^odam clici sui & duoz valletoz suoz p tempore quo ipos circa electōem & munitōem naviū p̄dta; sic vacare contigit Tibi p̄cipim^o qd eidem Johi viginti libr' de exitib; battie tue sup vadiis suis p̄datis solvas recipiens ab eodem Johe fr̄as suas patentis solutōem p̄dta; testificantes Et nos tibi inde in compoto tuo ad sc̄am nrm debitā allocatōem here faciem^o.

T. R. ut sup^a.

De pecunia similiter solvenda Andrea Roskekyn, magistro bargia, super vadiis ipsius et suorum.

R. thes' & camariis suis factm Cum injunximus ditto nob Andree Roskekyn magro bargie nre vocate la Marie de Westm' qd ipe bargiam illam hōib; de duplici eskippamento munit & bargiam illam sic munitam ad ptes boriales ducat ac naves cum victualib; ibidem venturas conducat put p nos sibi pleni^o est injunctū Vob mandam^o qd sup vadiis suis & hōiū p̄dtoz aliquam sumam pecunie jux^a discretōem vram de th'ro nro solvatis Nos enim de sumā illa b̄re nrm de Libate vobis alias si opus fuit fieri faciemus.

T. R. ut sup^a.

P ipm regem.

De vadiis solvendis Johanni de Crumbewelle pro hominibus suis.

R. camario suo Cestr' factm Cum p defensione regni nri contra hostiles aggressus Scotoz qui ut p̄to intellexim^o se parant ad dtm regnū subito ingrediend' si in tractatu inl' nros & ipoz Scotoz nuncios in b̄ri hendo pacem ad ipoz voluntatē a nob here non possint ad mala que possunt & destructōes more solito ppet'nd' ordinavim^o & esse pponam^o Dño concedente apud Novū Castrum sup Tynam die Lune p̄x ante festū Ascensionis Dni p̄x futur' cū exercitu nro & toto svitio nob debito q̄nto potentius & decentius posim^o ad d̄toz Scotoz malitiā si forte dtm regnū nrm ingredi p̄sumperint cum Dei adjutorio reprimend' Et ad id faciend' auxilio hōiū tam equitū q̄m peditū indigeamus p̄p̄t quod rogavim^o diltm & fidelem nrm Johem de Crumbewell d̄m de Hope mandantes qd ipe attento tante necessitatis articulo validiores & magis sufficientes hōies tam equites q̄m pedites de d̄nio suo bene munitos ad nos ad dtos diem & locū secum ducat ad p̄ficiend' exinde nobiscū in obsequiū nrm ad vadia nra p defensione ipius regni put tunc eis p nos injunget' Vob mandam^o qd p̄fato Johi vel illi quem loco sui ad hoc deputavit vadia de exitib; com' p̄diti p hōib; quos juxta mandatū nrm ad nos ducet p obsequio nro sup̄d̄to a tempore quo iidem hōies se movint de Cestr' vsus locū p̄d̄tm h̄ita consideratōe ad rōnabiles dietas suas p indenturā inl' vos & ductorem hōiū p̄dtoz de nunlo eozdem & sumā pecunie ex hac causa libata conficiend' solvatis mittentes nob in cancellar' nra t̄nscriptū indenture p̄d̄te indilate Volum^o enim vos p indenturā p̄d̄tam de sumā pecunie quam sic libavetis sup compotū vrm ad sc̄am nrm de exitib; com' p̄diti exōnari.

T. R. ut sup^a.

De intendendo p̄d̄cto Andrea Roskekyn.

R. vicecom' battis ministris & omib; fidelib; suis tam infra libtates q̄m extra ad quos &c. factm Sciatis qd cum injunxerim^o ditto nob Andree Roskekyn magro bargie nre vocate la Marie qd ipe cum bargia p̄d̄ta p̄ficiscat' in obsequiū nrm vsus ptes Scotie ad conducend' quasdam naves nras divsa victualia & alia necessaria vsus ptes illas p expeditōe guerre nre ibidem deforescentes Assignavim^o p̄fatū Andream ad eligend' sexaginta & decem hōies marinarior sufficientes in locis ubi expedire viderit tam infra libtates q̄m extra & ad eozdem hōies in bargia

p̄d̄ta p munitōe ejusdem ponend' in eadem ad vadia nra mo- A.D. 1327.
ratur' Et ideo vob mandamus qd eidem Andree in p̄missis sitis intendentes & auxiliantes quotiens & q̄ndo p ipm sup hoc ex pte nra fuitis p̄muniti In cuj^o &c. usq; ad festū S̄i Petri ad vincula p̄x futur' duratur'.

T. R. apud Notingh'm viij die Maii.

P ipm regem.

Mandata diversis vicecomitibus directa de ministrando Johanni de Hanonia et suis.

R. vic' Kant' factm Cum mittam^o diltm & fidelem nrm Wiltm de Clynton ad conducend' nobilem virū Johem de Hanon' qui cū decenti comitiva hōiū armatoz ad nos in auxiliū expeditōis guerre nre Scotie est venturus & in portu Dovorr' in pxio applicabit & ad ea que p̄fato Johi & aliis de comitiva sua necessaria fūint ministrand' put ei p nos plenius est injunctū Tibi p̄cipim^o qd p̄fato Wiltō cū ad ptes battie tue venit occurras et ei in hiis que tibi dicit ex pte nra tam de victualib; cariagiis & aliis necessariis p denariis nris in battia tua ad opus p̄dtoz Johis & alioz de comitiva sua pvidend' q̄m de eisdem Johe & aliis de comitiva sua p battiam tuam honorifice conducend' pareas & intendas Et hoc nullatenus omittas.

T. R. apud Notingh' ix die Maii.

P ipm regem.

Eodem modo mandatū est vicecom' subscriptis videt

Vicecom' London'	Vic' Northt'
Vic' Essex	Vic' Lincoln
Vic' Hertford	Vic' Rotel'
Vic' Cantabr'	Vic' Notingh'
Vic' Huntingdon	Vic' Eboz
Vic' Bedeford	Vic' Midd'.
Vic' Buk'	

Communitas Magnæ Iernemuth, propter naves et homines in eis mittendos pro obsequio Regis Edwardi, sit immunitis a missione hominum et equorum per terram.

R. diltis suis battis & toti comunitati ville de Magna Iernemutha factm Licet nup vob rogavim^o qd p defensione v̄ra & totius regni nri tot hōies de villa p̄d̄ta de validiorib; & potentiorib; ejusdem ville quot decere videretis eligeretis & eos armis competentib; armari necnon cuilibet eoz p equitatura sua ad nos unū equum p̄tii triginta vel quadraginta solidoz pvideri & libari faceretis iposq; sic munitos & bene & decent' armatos admittetis ita qd essent ad nos apud Novū Castrū sup Tynam hac instanti die Lune p̄x ante festū Ascensionis Dni vel ad citius quo possent ad p̄ficiend' exinde nobiscū ad vadia nra cū aliis fidelib; nris cont^a Scotos inimicos & rebelles nros qui regnū nrm hostilit' & subito ingredi pponunt ad mala & facinora in eodem ppetrand' put p nos & consiliū nrm ad tunc ibidem continget ordinari Quia tamen intellexim^o qd vos dtū nunlū naviū cū hōib; armatis de villa v̄ra p̄d̄ta in comitiva dilti nob Johis Perbroun admiralli flote naviū ab ore Aque Thamisie vsus boriam p obsequio nro p̄d̄to estis in pxio t̄nsmisuri nolim^o qd de hujusmodi hōib; armatis p̄ d̄to obsequio nro p̄tram ad nos mittend' ut est dtm ostendim^o ista vice.

T. R. apud Notingh'm xij die Maii.

P ipm regem & consiliū.

Quod concessio spontanea mille hominum, per communitatem comitatus Cestrie Regi Edwardo facta, non cedat ei in prejudicium.

R. omib; ad quos &c. factm Sciatis qd cum p defensione regni nri cont^a hostiles aggressus Scotoz qui ut intellexim^o se parant ad dtm regnū subito ingrediend' ad destructōes & mala que possunt ppet'nda assignavim^o diltm & fidelem nrm Ricm Damory justit' nrm Cestr' ad eligend' in com' p̄d̄to mille hōies ad p̄ficiend' nobcum in obsequiū nrm cont^a dtos Scotos ad ipoz malitiā si forte dtm regnū nrm ingredi p̄sumperint cū Dei adjutorio reprimend' Ac idem Ricus nob p fr̄as suas significavit qd cōitas com' p̄d̄ti nob gratant' & spontanea voluntate p̄d̄tos

A.D. 1327.

Membr. 3.
Notingham,
8 Maii.

Membr. 8.
Notingham,
8 Maii.

Membr. 9
dorfo.
Notingham,
9 Maii.

Membr. 9
dorfo.
Notingham,
12 Maii.

Membr. 8.
Notingham,
8 Maii.

Membr. 8.
Notingham,
15 Maii.

A.D. 1327.
• Sic.

p̄dtos mille hōies bene & sufficien̄d munitos concesserunt * ad p̄ficiend' nobcum in obsequiū n̄m p̄dtm Nos indempnitati cōitatis com' p̄dti p̄spice volentes in hac pte volum' & concessim' p nob & heredibz n̄ris qd̄ d̄ta concessio eis non cedat in p̄judiciū nec trahat' in consequentiam in futur' cont' suas consuetudines seu libtates eis p nos prius inde concessis In cui' &c.

T. R. apud Notingh'm xv die Maii. P ipm regem.

Rex Edwardus mandat quibusdam de suis se parare, et ad eum accedere.

Membr. 8
dorfo.
Eboraci,
26 Maii.

R. d̄sto & fid' suo Johi de Ipstones factm Cum p defensione &c. ut supra in mandato de 7^{mo} die Maii usque ad 'veniat' ad nos' ad diem & locū p̄dtos ad p̄ficiend' nobiscū & cū aliis fidelibz n̄ris cont' dtos Scotos si regnū n̄m ingrediant' ad ipoz malitiam cū Dei adjutorio reprimend' Et de eo quod inde face volūitis nos p iras v̄ras & latorem p̄sentiū c̄tificetis.

T. R. apud Eboz xx die Maii. P ipm regem.

Eodem modo mandatū est subscriptis videlt
Witfo Shyrhard
Ade de Hammondsesh'm.

Quod naves Quinque Portuum parentur, et ad Skinburnes ducantur.

Membr. 9
dorfo.
Eboraci,
24 Maii.

R. d̄sto & fideli suo Warefio de Valoignes capitaneo & admirallo flote n̄re oīū naviū ab ore Aque Thamise tam Quinq Portuū q'm alioz portuū & locoz p costeram maris v̄sus ptes occidentales factm Lit̄as v̄ras quas nob p latorem p̄sentiū destinastis recepim' in̄ alia continentes qd̄ hōies d̄toz Quinq Portuū apud Shepeye die Lune p̄ post f̄m T'nslatōis S̄ti Andree p̄ p̄tū convenire fecistis & eis injunxistis qd̄ naves suas parari & eas hōibz sufficien̄d muniri casq sic munitas apud Skynburnesse duci facent ita qd̄ essent ibidem die Lune p̄ ante f̄m Ascensionis D̄ni p̄ p̄tū ad p̄ficiend' exinde in obsequiū n̄m p defensione regni n̄ri cont' Scotos inimicos n̄ros Et qd̄ vos p eo qd̄ iidem hōies asseruerunt qd̄ naves suas ac hōies p munitōe eazdem p obsequio n̄ro ante p̄dtm diem Lune ante dtm festū Ascensionis D̄ni pp̄ brevitatem temporis parere † minime potuerunt aliū c̄tum diem p̄fatis hōibz assignastis q̄l tunc p̄mpti sint & parati ad p̄ficiend' cū navibz suis in obsequiū n̄m ut est dtm Nos expeditōem negotii illius volentes q̄nto potim' maturari vob mandam' firmi' injungentes qd̄ naves p̄dtas cū oīni celeritate qua pot̄itis parari & ipas hōibz & aliis necessariis muniri casq sic munitas ad locū p̄dtm duci fac' juxta tenorem mandatoz n̄roz vob & illis sup hoc directoz ad p̄ficiend' exinde in obsequiū n̄m put eis p nos & consiliū n̄m tunc plenius injunget' Et hoc nullaten' omittatis.

T. R. apud Eboz xxiiij die Maii.

Warefius de Valoignes constituitur capitaneus et admirallus flote occidentalis Angliæ, contra Scotos destinata.

Membr. 8
Eboraci,
26 Maii.

R. majoribz vicecomitibz b̄stis ministris & oīibz fidelibz suis tam infra libtates q'm ex' ad quos &c. factm Sciatis qd̄ assignavim' d̄istm & fidelem n̄m Warefiū de Valoignes capitaneū & admirallū flote n̄re oīū naviū ab ore Aque Tamise tam Quinque Portuū q'm alioz portuū & locoz p costeram maris v̄sus ptes occidentales ad eligend' in portubz & locis p̄dtis in b̄stia sua tam infra libtates q'm ex' hōies marinos & alios

& deputand' ab eo tenore p̄sentiū potestatem oīes quos in hac pte cont'rios invenit seu rebelles p arrestatōem corpoz & bonoz suoꝝ puniendi put rōnabili' fore viderint faciend' In cui' &c. usq ad festū S̄ti Michis p̄ futur' dur'.

T. R. apud Eboz xxvj die Maii. P ipm R' & cons'.

De pecunia solvenda Warefio de Valoignes, admirallo flote occidentalis, super vadiis ipsius, clerici sui, &c.

R. vic' Kant' factm Cū assignavim' d̄istm & fidelem n̄m Warefiū de Valoignes capitaneū & admirallū flote n̄re &c. ut sup' usq ibi pleni' est injunctū put in iris n̄ris patentibz inde confectis pleni' continet' Et jam concessim' eidem Warefio quinq solidos p diem p vadiis suis & vadiis cuiusdam cleri sui & duoꝝ valletoz suoꝝ p tempore quo ipos circa electōem & munitōem naviū p̄dtaz sic vacare contigit Tibi p̄cipim' qd̄ eidem Warefio viginti libr' de exitibz ballive * sup vadiis suis p̄dtis solvas recipiens ab eodem Warefio iras suas patentes solutōem p̄dtam testificantes Et nos tibi inde in compoto tuo ad sec'm n̄m debitam allocatōem here faciem'.

T. ut s'.

Membr. 9.
Eboraci,
26 Maii.

* Supple
tue

Membrana septima continet quædam mandata, scripta Eboraci xxix die Maii, et directa sex commissariis, quibus datur potestas tractandi super pace finali cum magnatibus, nobilibus, et nunciis, de terra Scotiæ, non cum rege Scotiæ, cujus nulla fit mentio, ne quidem sub nomine Roberti de Brus, quasi ille inter plebem Scotiæ haberi debuisset.

Membr. 7.

Sunt et alia mandata, in eodem loco et eodem die scripta, et eisdem commissariis directa, ferentia potestatem tractandi cum magnatibus, &c. super confirmatione induciarum nuper initarum inter Edwardum, nuper regem Angliæ, et 'Robertum de Brus et cæteros de Scotia', vel super novis induciis ineundis.

Adjiciuntur potestates confirmandi literas de salvo conductu pro nunciis Scotiæ, eorum famulis, equis, &c. in regnum Angliæ venturis, et jurandi in animam Regis Edwardi, &c.

Sunt etiam in eadem membrana alia mandata, scripta Eboraci die Junii, directa duodecim commissariis, quibus datur potestas tractandi super pace finali, sed etiamnum cum magnatibus, &c. et ne quidem de Roberto rege Scotiæ; et similiter tractandi super confirmatione induciarum nuper initarum, vel tractatum pro novis induciis ineundi; conficiendi literas de salvo conductu pro centum personis de Scotia, cum eorum famulis, &c. jurandi in animam, &c.

Hæc omnia 'vacant quia restitute fuerunt.'

Major Lincolnæ summonetur accedere ad Regem Edwardum, et de prohibitione itineris hominum in ea civitate pro exercitu electorum rationem reddere, &c.

R. d̄stis sibi majori ballivis & toti cōitati civitatis sue Lincoln' factm Cum nup p defensione v̄ra & totius regni n̄ri cont' hostiles Scotoz aggressus qui regnū n̄m ut intellexim' ingredi pponunt ad mala & destructōes que potunt inibi p̄petranda vos rogavim' qd̄ tot hōies de civitate p̄dta de validioribz & potentioribz ejusdem civitatis quot considerata tanta necessitate decere videretis eligetis & eos armis competentibz armari necnon cuilibet eoz p equitat'a sua ad nos unū equū p̄tii triginta vel quadraginta solidoz p̄videri & libari facietis iposq sic munitos & bene & decen' arraiatos ad nos ad c̄tos diem & locū in iris n̄ris vob sup hoc directis contentos mit̄etis ad p̄ficiendū exinde notum ad vadia n̄ra una cū aliis fidelibz n̄ris cont' Scotos

Membr. 9
dorfo.
Eboraci,
2 Junii.

A.D. 1327. hōies armatos & arraiatos sicut p̄d̄m est ad nos cū om̄i celeritate qua pot̄itis sicut de vob̄ confidim̄ mittatis ad p̄ficiscendū nob̄cum ad vadia n̄ra cont̄ Scotos sup̄d̄tos put̄ p̄ nos & consiliū n̄rm cont̄igit ordinari. Et vos p̄fate major ad nos om̄ibz aliis p̄missis p̄sonal̄ accedatis nos sup̄ p̄missis informatur̄ ul̄t̄iusq; fut̄ur quod vob̄ tunc ex pte n̄ra injunget̄.

T. R. apud Eboꝝ s̄do die Junii.

Et memorand' qd̄ p̄d̄m b̄re traditū fuit Johi de Aldham & Wiffo de Tame. de Lincoln p̄d̄tis majori ballivis & cōitati liband'.

Comites Kant̄e et Lancastria constituuntur capitanei exercitus Anglici in Marchia Scotiae.

R. d̄itis & fidelibz suis Ed'o comiti Kant' avunculo suo & Henr' comiti Lancastria confanguineo suo factm De p̄bitatis & industrie v̄re magnitudine plenam fiduciam reportantes assignavim̄ vos conjunctim & divisim capitaneos totius ex̄citus n̄ri in p̄b̄z Marchie Scotie dantes vob̄ & al̄i v̄rm plenam tenore p̄sentiū potestatem querelas quozcumq; conqueri volentiū audiendi excessus puniendi & justitiam conquerentibz faciendi s̄d̄m consuetudinem in hujusmodi ex̄cibus usitatam necnon om̄ia & singula que ad gubnatōem & directōem ex̄citus illius necessaria seu utilia s̄unt jux' discretōem v̄ras faciendi In cujus &c. q̄m̄diu nobis placuit duratur'.

T. R. apud Eboꝝ vj die Junii. P̄ ip̄m R' & cons'.

Et mandatū est comitibz baronibz militibz hōibz ad arma & om̄ibz aliis de ex̄citu R' in p̄tibz Marchie Scotie qd̄ eisdem comitibz & eoz al̄i in p̄missis om̄ibz & singulis obediant pareant & intendant in forma p̄d̄ta.

T. R. ut sup̄. P̄ ip̄m R' & cons'.

De salvo conductu et protectione pro Johanne Quatermars in Angliam venturo in auxilium contra Scotos.

R. vicecomitibz ballis ministris & om̄ibz fidelibz suis tam infra lib̄tates q̄m ext̄ ad quos &c. factm Cum nobilis vir Johes Quatermars cum decenti comitiva hōiū armatoꝝ ad nos ad rogatum n̄rm in auxiliū expeditōis guerre n̄re Scot' in regnū n̄rm sit ventur' suscepim̄ ip̄m ac hōies de comitiva sua in veniēdo ad nos in salvū & secur' conductū n̄rm & p̄tēd̄em n̄ram sp̄alem Et ideo vobis mandamus qd̄ eidem Johi seu hōibz suis in p̄sonis aut reb̄ suis in veniēdo ad nos non inferatis seu q̄ntum in vobis est ab aliis inferri p̄mittatis injuriam molestiam dampnū impediētū aliquod seu ḡvamen fet̄ eis salvū & securū conductū ac cariagia & om̄ia alia sibi necessaria suis sumptibz here fac' quotiens & q̄ndo p̄ ip̄m seu aliquem de suis sup̄ hoc ex pte n̄ra s̄unt p̄muniti In cuj' &c. usq; ad festum Nativit' S̄ti Johis Bapt̄e p̄x̄ futur' duratur'.

T. R. apud Eboꝝ viij die Jun'. P̄ ip̄m regem.

De peditibus in comitatu Derby eligendis et armandis, et ad Novum Castrum ducendis.

R. d̄itis & fidelibz Johi Fiz Herbert & Wiffo de Grotton factm Quia p̄ defensione regni n̄ri cont̄ hostiles aggressus Scotoz qui ut p̄ d̄to intellexim̄ se parant ad d̄tm regnū subito ingrediend' si in tractatu in̄ n̄ros & ip̄oz Scotoz nuncios in b̄ri hendo pacem ad ip̄oz voluntatē a nob̄ here non possint ad mala que possunt & destrucōes more solito p̄petrand' exercitū n̄rm ad ptes Marchie Scotie jam destinavim̄ & ad easdē ptes in p̄xio p̄ponim̄ D̄no concedente quanto potentius possim̄ p̄ficisci ad ip̄oz malitiam si forte d̄tm regnū n̄rm ingredi p̄sumpserint cū Dei adjutorio reprimend' ad quod faciend' auxilio hōiū peditū armis competentibz bene munitoz indigem̄ Nos de fidelitate v̄ra confidentes assignavim̄ vos conjunctim & divisim ad eligend' in com' Derby tam infra lib̄tates q̄m ext̄ q̄ngentos hōies pedites de validioribz & magis sufficientibz ejusdē com' & ad eosdē hōies sic electos bene & sufficient' juxta statū eoz

ROTULI SCOTIÆ.

ad sumptus com' p̄d̄ti armatos ad nos usq; Novū Castrū sup̄ Tynam cū om̄i celeritate ducend' ad p̄ficiscend' exinde nobiscū in obsequium n̄rm in defensione regni n̄ri cont̄ d̄tos inimicos ut est d̄tm Et ideo vob̄ mandam̄ qd̄ p̄d̄tos quingentos hōies in com' p̄d̄to de validioribz & potentioribz ejusdē com' cū om̄i celeritate qua pot̄itis eligatis & eos ad sumprus ejusdē com' decent' armari & arraiari fac' ip̄osq; sic armatos & arraiatos ad locū p̄d̄tm ducatis ad p̄ficiscend' exinde nob̄cum ad vadia n̄ra p̄ defensione regni n̄ri put̄ tunc eis p̄ nos injunget̄ Et p̄missa eū tali & tanta diligentia & sollicitudine fac' qd̄ in * v̄ri destū . Sic: p̄d̄ nob̄ aut regno n̄ro dampnū aut piculū non eveniat quovis modo Mandavim̄ enim vic' n̄ro com' p̄d̄ti qd̄ ad d̄tos dies & loca quos vos vel al̄ v̄rm ei scire fac' venire fac' coram vob̄ vel al̄o v̄rm om̄es illos de ballia sua tam infra lib̄tates q̄m ext̄ p̄ quos p̄missa melius possint expediri & vob̄ & al̄i v̄rm in p̄missis om̄ibz & singtis faciend' & exequend' intendens sit consuleas & auxilians quotiens & quando vos vel al̄ v̄rm ei scire fac' ex pte n̄ra In cuj' &c.